The Two Natures in Christ

317 (c. 6) Licet ergo in uno Domino Iesu Christo, vero Dei atque hominis Filio, Verbi et carnis una persona sit, quae inseparabiliter atque indivise communes habeat actiones, intellegendae tamen sunt ipsorum operum qualitates, et sincerae fidei contemplatione cernendum est, ad quae provehatur humilitas carnis, et ad quae inclinetur altitudo deitatis, quid sit, quod caro sine Verbo non agit, et quid sit, quod Verbum sine carne non efficit.¹...

(Chap. 6) Therefore, although in the one Lord Jesus Christ, true Son of God and Son of Man, there is one Person of Word and of flesh who has performed common actions without separation or division, nevertheless the qualities of the acts themselves must be (correctly) understood, and it can be seen with a sincere consideration of faith to what the humility of the flesh is elevated and to what the loftiness of the Godhead condescends, what it is that the flesh does not do without the Word and what it is that the Word does not accomplish without the flesh.¹...

Quamvis itaque ab illo initio, quo in utero Virginis Verbum caro factum est, nihil unquam inter utramque formam divisionis exstiterit, et per omnia incrementa corporea unius personae fuerint totius temporis actiones, ea ipsa tamen, quae inseparabiliter facta sunt, nulla permixtione confundimus, sed quid cuius formae sit, ex operum qualitate sentimus....

And so, although from that beginning by which the Word became flesh in the womb of the Virgin, there has never existed any separation between the two forms, and through all his bodily growth the actions at every point in time were those of a single Person, nevertheless, we do not confuse what was done without separation through a commingling, but rather we perceive from the quality of the acts what belongs to each form....

318 (c. 8) Cum ergo unus sit Dominus Iesus Christus et verae deitatis veraeque humanitatis in ipso una prorsus eademque persona sit, exaltationem tamen, qua illum, sicut Doctor gentium dicit, exaltavit Deus et donavit illi nomen, quod super omne nomen excellit [cf. *Phil 2:9s*], ad eandem intellegimus pertinere formam, quae ditanda erat tantae glorificationis augmento. In forma quippe Dei aequalis erat Filius Patri, et inter Genitorem atque Unigenitum nulla erat in essentia discretio, nulla in maiestate diversitas; nec per incarnationis mysterium aliquid decesserat Verbo, quod ei Patris munere redderetur. Forma autem servi, per quam impassibilis deitas sacramentum magnae pietatis implevit, humana humilitas est, quae in gloriam divinae potestatis evecta est, in tantam unitatem ab ipso conceptu Virginis deitate